
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

COPIA  DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

___________________________________________________________ 

N. 83  del Reg.              

Data 28/6/2022 

 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventotto,    del mese di giugno,    alle ore 12:30,  nella  

sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei 

signori: 

 

Giuseppe Pugliese    Sindaco  Presente  

Teresa Coppola         Vice Sindaco  Presente  

Gennaro Di Mare 

Tobia Massa 

Sergio Turazzo  

Assessore               

Assessore 

Assessore 

Presente 

Presente  

Presente  

   

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale d.ssa Laura Simioli,  il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il   Sindaco Dott. Giuseppe Pugliese     –    assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Oggetto: Approvazione regolamento per l’attribuzione dell'indennità di 

specifiche responsabilità. 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

Premesso che: 

- l'articolo 17, comma 2, lett. f) e lett. 1) del CCNL 01.04.1999 e art. 36 CCNL 22/1/2004 e da 

ultimo in attuazione dell'art. 70-quinquies del CCNL 21/05/2018 prevede la disciplina delle 

particolari responsabilità che possono essere attribuite al personale dipendente, in relazione ad 

apposite posizioni di lavoro caratterizzate da particolari e specifiche responsabilità che rispondono a 

precise esigenze organizzative e produttive dell'Ente; 

Considerato che la materia necessita di essere disciplinata alla luce delle disposizioni contrattuali e 

in linea con le disposizioni legislative; 

Vista la bozza di regolamento che si allega al presente atto per farne parte integrante; 

Ritenuta la suddetta disciplina meritevole di approvazione e rilevato altresì che è stata condivisa 

con le OO.SS in data 17.05.2022; 

Tenuto conto che le indennità di responsabilità sono finalizzate a riconoscere e valorizzare 

l’espletamento di funzioni ulteriori rispetto all’esercizio dei compiti propri della categoria di 

appartenenza, pertanto le indennità potranno essere riconosciute solo al personale al quale siano 

state attribuite responsabilità che non siano già insite nelle declaratorie di appartenenza (art. 70 

quinquies, comma 1, del CCNL 21.05.2018). 

Visti: 

- il Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs. 267/2000; 

- il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

- il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici; 

- il CCNL del comparto funzioni locali del 21/05/2018 ; 

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica ex art.49 del d.lgs.267/2000 espresso dal 

responsabile del servizio personale; 

PROPONE 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente  riportati, 

1) di approvare il regolamento per l’attribuzione dell'indennità di specifiche responsabilità (allegato 

A al presente atto per farne parte integrante); 

2) di trasmettere il presente provvedimento alle OO. SS.; 

3) di pubblicare il presente regolamento sul sito del Comune. 

4)Di dichiarare l’immediata esecuzione al presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° 

comma del D. lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 

D.SSA Concetta Scuotto 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

f.to d.ssa  Concetta Scuotto 

f 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta; 

 

Dato atto che in ordine alla stessa è stato espresso  il  parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 

tecnica,  ai sensi dell’art.49 Tuel;      

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la soprariportata  proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 

Approvazione regolamento per l’attribuzione dell'indennità di specifiche responsabilità. 

 

 

e con  successiva e unanime votazione 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del DLgs 

267/2000. 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

      f.to    d.ssa Laura Simioli 

 

f.to  Dr. Giuseppe Pugliese 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ESEGUIBILITA’ 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente  deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D.L.gs. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì  28/6/2022 

Il Segretario Comunale 

F.TO d.ssa Laura Simioli 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n°  910 del  1/7/2022 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno  

1/7/2022 e vi rimarrà pubblicata fino al 16/7/2022 per quindici giorni consecutivi.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 1/7/2022 

 

IL Messo Comunale  

Salvatore Barone 

  

 

                                                 

 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00, con nota prot.n° _10326 del 1/7/2022 

 

Il Segretario Comunale 

F.TO d.ssa Laura Simioli 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li 1/7/2022 

  

                                                                                     Il Segretario Comunale 

f.tod.ssa Laura Simioli 

 

 

 


